
PROTOKÓŁ NR 41/22 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, 

KULTURY, PROMOCJI I SPORTU, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 

23 SIERPNIA 2022 ROKU Z WYKORZYSTANIEM ŚRODKÓW 

POROZUMIEWANIA SIĘ NA ODLEGŁOŚĆ 

Przewodnicząca Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu Monika 

Oleś na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdziła 

prawomocność obrad – obecnych 5 radnych. Wobec braku projektów 

uchwał do zaopiniowania na najbliższą sesję Rady Powiatu Przewodnicząca 

Komisji przystąpiła do realizacji następującego porządku obrad: 

1) propozycje zadań do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2023 rok, 

2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

3) sprawy bieżące. 

Ad 1) 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie w związku z powyższym Komisja nie 

złożyła propozycji zadań do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2023 rok. 

Ad 2) 

Połączył się zdalnie radny Artur Maligłówka – 6 radnych obecnych. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 40/22 

z posiedzenia Komisji w dniu 14 czerwca 2022 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 7, „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty.  

Ad 3) 

Połączył się zdalnie radny Sebastian Nowak – 7 radnych obecnych. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie informacji na temat 

sytuacji naborowej w szkołach ponadpodstawowych. 
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Sebastian Nowak Wicestarosta Tarnogórski przypomniał jak wygląda 

proces rekrutacji do szkół ponadpodstawowych. Na początku roku 

dyrektorzy szkół zgłaszają liczbę oddziałów, które zamierzają otworzyć 

w nowym roku szkolnym. Plany naborowe przedstawione przez 

dyrektorów zostają zatwierdzone przez Zarząd Powiatu w lutym. Kolejnym 

etapem jest nabór elektroniczny, uczniowie wybierają szkoły, do których 

chcieliby uczęszczać. W lipcu wykonano symulację naborową i okazało się, 

że około 200 uczniów z naszego powiatu jak i ościennych gmin nie dostało 

się do powiatowych szkół. Następnie wskazał, co zostało zrobione, aby 

zwiększyć ilość miejsc w szkołach ponadpodstawowych prowadzonych 

przez Powiat. Zwiększono ilość oddziałów o 1 w następujących 

jednostkach: w Zespole Szkół Artystyczno-Projektowych, Centrum 

Edukacji Ekonomiczno-Handlowej, Wieloprofilowym Zespole Szkół oraz 

Zespole Szkół Chemiczno-Medycznych i Ogólnokształcących. Okazało się, 

że jest to jednak mało i podjęto decyzję o utworzeniu dodatkowego 

oddziału w Centrum Edukacji Ekonomiczno-Handlowej. Prowadzono 

rozmowy z dyrektorami szkół, aby tam gdzie można to zrobić zwiększono 

ilość uczniów w oddziale. Największym zainteresowaniem cieszyły się 

szkoły ogólnokształcące. Wszystko, co można było zrobić to zwiększenie 

liczebności klas. W I Liceum Ogólnokształcącym ilość uczniów w klasach 

została zwiększona z 30 na 36 osób. W II Liceum Ogólnokształcącym 

utworzono 10 dodatkowych miejsc. Reasumując znaleziono dodatkowe 

miejsca dla ponad 100 uczniów. To jest wszystko, co można było zrobić. 

Szukano rozwiązań różnego typu, ale możliwości lokalowe, zwłaszcza 

w liceach ogólnokształcących, nie pozwalają na to, aby powstały 

dodatkowe oddziały. Organ prowadzący oraz dyrektorzy szkół 

odpowiadają za zapewnienie uczniom odpowiednich warunków do nauki. 

Na chwilę obecną nie ma informacji, żeby byli uczniowie, którzy w ogóle 

nie znaleźli szkoły. Wolne miejsca były w liceum w Radzionkowie 

i w szkołach w Piekarach Śląskich i Bytomiu. Dodał, że jutro odbędzie się 

konferencja z dyrektorami szkół i wtedy będzie miał najświeższe 

informacje na temat naboru. 
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Radny Artur Maligłówka zapytał czy w szkołach przygotowano więcej 

miejsc niż było absolwentów 8 klas czy liczba ta była porównywalna. 

Wicestarosta Tarnogórski odpowiedział, że przygotowano w szkołach 

miejsc mniej więcej tyle ilu było absolwentów szkół podstawowych, ale 

trzeba wziąć pod uwagę, że nasze szkoły wybierają również uczniowie 

z gmin ościennych. Ustalając zadania naborowe bierze się pod uwagę 

możliwość lokalowe, kadrowe oraz sanitarne. 

Ewa Lukosz naczelnik Wydziału Kontroli i Zarządzania Jednostkami 

Oświatowymi poinformowała, że według danych udostępnionych przez 

kuratorium oświaty na początku rekrutacji, uczniów klas ósmych z terenu 

powiatu tarnogórskiego startujących w naborach było 1692. Na dzień 

4 sierpnia przyjęto 1823 uczniów. Przyjęto więcej uczniów niż było 

ósmoklasistów w powiecie. 

Radny Artur Maligłówka powiedział, że co roku jest tak, że część uczniów 

z poza powiatu przychodzi do nas, część naszych uczniów idzie gdzie 

indziej. Ważne, żeby miejsc było przygotowanych więcej. Następnie 

zapytał czy są już dane dotyczące obłożenia branżowych szkół. 

Wicestarosta Tarnogórski odpowiedział, że zainteresowanie branżowymi 

szkołami jest cały czas mniejsze niż pozostałymi typami szkół 

ponadpodstawowych. Tam gdzie dyrektorzy planowali otworzyć oddziały, 

zostały one otwarte. Dobrze wypadł nabór w „Mechaniku”, „Sorbonie” 

i „Gastronomiku”. Jest dobrze w tym zakresie, ale cały czas zastanawia 

się, w jaki sposób promować szkolnictwo branżowe. Planuje się stworzenie 

zespołu roboczego, który będzie się składał z przedstawicieli szkół 

branżowych, aby wspólnie się zastanowić, co zrobić, aby zachęcić 

młodzież oraz ich rodziców do tego, aby po ukończeniu szkoły 

podstawowej kierowali się do branżowych szkół zawodowych. 

Radny Krzysztof Piasecki powiedział, że cieszy się, że zadania naborowe 

zostały zrealizowane przez szkoły. Przynajmniej w szkołach branżowych 
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powstały klasy wielozawodowe. Jednak trzeba pamiętać, że nabór jest tak 

imponujący, ponieważ do naboru przystąpiły 2 roczniki, za 2 lata już tak 

nie będzie. Następnie zapytał czy podczas tworzenia dodatkowych klas 

i miejsc dla uczniów brano pod uwagę możliwość nauki na 2 zmiany. 

Wicestarosta Tarnogórski odpowiedział, że była ta kwestia poruszana 

w rozmowach z dyrektorami. Dyrektorzy jednak nie są zwolennikami 

takiej koncepcji. Zarówno rodzice jak i dzieci nie chcą uczyć się 

w systemie zmianowym. Pod uwagę trzeba także wziąć możliwości 

kadrowe. Taki problem będzie także w przyszłym roku, będzie więcej 

dzieci kończących 8 klasy i może się okazać, że takiego rozwiązania się nie 

uniknie. Będą prowadzone rozmowy z dyrektorami w tej kwestii. 

Radny Krzysztof Piasecki zaproponował, aby zwiększyć pułap punktowy 

przyjęć do technikum, co mogłoby zaowocować większym 

zainteresowaniem szkołami branżowymi. 

Przewodnicząca Komisji dopytała czy liczba 1823 dotyczy miejsc 

we wszystkich typach szkół ponadpodstawowych? 

Naczelnik Wydziału Kontroli i Zarządzania Jednostkami Oświatowymi 

powiedziała, że liczba 1692 to jest liczba absolwentów klas 8 z terenu 

powiatu tarnogórskiego startujących w rekrutacji do naszych szkół. 

Natomiast liczba 1823 to suma wszystkich uczniów przyjętych do naszych 

szkół ponadpodstawowych zarówno z rekrutacji elektronicznej jak 

i nieelektronicznej. 

Wicestarosta Tarnogórski dodał, że wliczone są w to branżowe szkoły 

zawodowe. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodnicząca Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 

(-) Monika Oleś 
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